
ID dodatku: 167731 
 

 

 
Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO  

 
číslo smlouvy objednatele: 152475, číslo smlouvy zhotovitele: 068/1/2022 (1856.2241068TSE) 
uzavřené dne 10. 5. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 12. 2022, uzavřené podle § 2586 a 

násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

pro akci: „II/152 Jaroměřice nad Rokytnou - průtah“ 

  

I. Smluvní strany 
 
1) Objednatel: Kraj Vysočina 
Se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
Zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtman 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Stanislav Juránek 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   123-6403810267/0100 

IČO:    70890749 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
2) Zhotovitel:   EUROVIA CZ a.s. 
Adresa:   U Michelského lesa 1581/2, Michle,140 00 Praha 4 
Adresa pro doručování:    závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
Zástupce pro věci smluvní:   Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 
Zástupce pro věci technické:   Jiří Halák, provozně-obchodní náměstek 
Hlavní stavbyvedoucí:    Ing. Tomáš Sedlák, DiS. 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    1005845621/0100 
IČO:    45274924 
DIČ:    CZ45274924 
zápis v obchodním rejstříku: vedený u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 

II. Předmět Dodatku č. 2 
 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo, č. smlouvy objednatele: 152475, číslo 
smlouvy zhotovitele: 068/1/2022 (1856.2241068TSE) uzavřené dne 10. 5. 2022, ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 14. 12. 2022 (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 
1) Článek 2 - Předmět Smlouvy o dílo, je rozšířen o dodatečné stavební práce v rozsahu přílohy 

č. 1 tohoto Dodatku č. 2. V případě dodatečných požadovaných prací se jedná o stavební 
práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v 
důsledku objektivně nepředvídaných okolností. Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Předmětem dodatku č. 2 jsou rovněž méněpráce, 
související s provedením jednotlivých změn během stavby. Dodatečné stavební práce 
nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních prací zahrnují: 
- provedení skutečného rozsahu prací dle RDS na objektu Mostu ev.č. 152-019 (viz. ZBV3 a 

ZBV5) 



Příloha č. 1 – Oceněný soupis prací nebyla uveřejněna, 
protože zhotovitel tuto přílohu považuje za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 



 

 

2 

- provedení skutečného rozsahu zemních prací, sanací a úprav propustku v km 1,410 na SO 
101 2. stavba (viz. ZBV4) 

- práce související s úpravou křižovatky sil. II/152 a II/361 směr Příštpo (viz. ZBV6) 
- práce související s úpravou křižovatky sil. II/152 a ulice k Modřínům dle skutečného 

rozsahu prací (viz. ZBV7) 
- práce související s úpravou odvodnění na ulici Poděbradova – instalace liniového žlabu 

(viz. ZBV8) 
- dodatečná oprava objízdné trasy – náměstí, na které došlo vlivem stavby k rychlé degradaci 

plošné vysprávky poloviny jízdního pruhu (viz. ZBV9) 
 
Dále je předmětem tohoto dodatku změna termínu dokončení díla z důvodu většího rozsahu oprav 
objízdných komunikací tak, aby tyto mohly být v co nejkratší době provedeny, mimo zimní období.  

 
Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
2) Článek 4 – Cenové ujednání, odstavec 4.3 uvedené Smlouvy o dílo, ve znění: 
 

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí: 
 
 Cena za dílo: 

cena celkem bez DPH:…………………………………….   45 624 470,80   Kč 

  DPH 21%:…………………………………………………….   9 581 138,87  Kč  

  cena celkem včetně DPH:…………………………………    55 205 609,67  Kč 

 
(slovy: Čtyřicetpětmiliónůšestsetdvacetčtyřitisícčtyřistasedmdestát korun českých osmdesát 
haléřů bez DPH)“ 
 
se ruší, a nahrazuje novým v tomto znění: 
 

„4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí: 
 

Cena za dílo: 
cena celkem bez DPH:…………………………………….   46 212 945,24  Kč 

  DPH 21%:…………………………………………………….   9 704 718,50  Kč  

  cena celkem včetně DPH:…………………………………     55 917 663,74  Kč 

 
(slovy: Čtyřicetšetmiliónůdvěstědvanácttisícdevětsetčtyřicetpět korun českých dvacetčtyři 
haléřů bez DPH)“ 

3) Článek 3 – Termín plnění, odstavec 3.1 uvedené Smlouvy o dílo ve znění:  
 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:  
 
Zahájení realizace stavby – předání staveniště  předpoklad 05/2022 

 

Uvedení 1. stavby do předčasného užívání do 31. 10. 2022 



 

 

3 

Uvedení 2. stavby a mostu ev.č. 152-019 do předčasného užívání do 31. 10. 2023 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 31. 03. 2024 

 

Pozn.: V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení provozu na pozemních komunikacích a zimní údržbě.  

 
Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.“ 
 
 
se ruší, a nahrazuje novým v tomto znění: 
 
 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:  
 
Zahájení realizace stavby – předání staveniště  předpoklad 05/2022 

 

Uvedení 1. stavby do předčasného užívání do 31. 10. 2022 

Uvedení 2. stavby a mostu ev.č. 152-019 do předčasného užívání do 31. 10. 2023 

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 31. 05. 2024 

 

Pozn.: V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení provozu na pozemních komunikacích a zimní údržbě.  

 
Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.“ 

 
   

III. Ostatní ujednání 
 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem č. 2 nedotčené, zůstávají v platnosti. 
 

2) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

3) Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců smluvních 
stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů 
 

4) Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

5) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

6) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. 
 

7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je soupis stavebních prací stavby „II/152 Jaroměřice nad 
Rokytnou - průtah“ v rozsahu všech stavebních objektů, včetně dodatečných stavebních prací i 
méněprací. Tento soupis prací je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 



 

 

4 

 

 
V Jihlavě  V Brně  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
........................................   ............................................  
Ing. Miroslav Houška Ing. Ludvík Šumbera,  
náměstek hejtmana   ředitel závodu Morava jih 

Ing. 
Ludvík 
Šumbera

Digitálně podepsal 
Ing. Ludvík 
Šumbera 
Datum: 2024.03.27 
11:44:24 +01'00'

Ing. Miroslav Houška
Digitálně podepsal Ing. Miroslav 
Houška 
Datum: 2024.03.27 16:20:34 +01'00'


